
 

 

Uchwała Nr LXXVII/10/2021 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 7 czerwca 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w planie finansowym Związku Międzygminnego  

„Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu na rok 2021 

 

Na podstawie art.73a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 212 ust. 1 oraz art. 233 pkt 3 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 16 ust. 2 

pkt 6 Statutu Związku Międzygminnego „Czysty Region” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2008r. 

Nr 52, poz. 1707, z 2010r. Nr 8, poz. 129, z 2011r. Nr 107, poz. 1306, z 2012r. Nr 995 oraz z 

2015 r. poz. 2070 i z 2019r. poz. 1102 i z 2020 r., poz. 2837) Zgromadzenie Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Nr LXXV/27/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie planu finansowego 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” na 2021 rok: 

 

1) Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 „Plan dochodów Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na rok 2021” do uchwały Nr LXXV/27/2020: 

Zmiany w zakresie dochodów bieżących: 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

- do kwoty ogółem plan na 2021 r. – dochody bieżące:   37.572.153,08 zł 

 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

0950 

Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z 

umów 

0,00 0,00 71.494,00 

2057/0005 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

0,00 20.123,84 0,00 



 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich 

Razem: 0,00 20.123,84 71.494,00 

 

2) Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 „Plan dochodów Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na rok 2021” do uchwały Nr LXXV/27/2020: 

Zmiany w zakresie dochodów majątkowych: 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

- do kwoty ogółem plan na 2021 r. – dochody majątkowe:   3.882.921,13 zł 

 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

6257/0005 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich 

  20.123,84 0,00 0,00 

6257/0008 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich 

600,00 0,00 0,00 

Razem: 20.723,84 0,00 0,00 

 

- przy czym jednolity tekst tego załącznika stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

3) Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 „Plan wydatków Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na rok 2021” do uchwały Nr LXXV/27/2020: 

Zmiany w zakresie wydatków bieżących: 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami 



 

- do kwoty ogółem plan na 2021 r. – wydatki bieżące:                36.944.140,25 zł, 

 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30.000,00 0,00 0,00 

4197 Nagrody konkursowe 0,00 4.845,00 0,00 

4199 Nagrody konkursowe 0,00 855,00 0,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.836,17 0,00 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.206,38 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1.085.614,09 0,00 0,00 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 8.442,67 0,00 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1.489,88 0,00 

Razem: 1.115.614,09 23.675,10 0,00 

 

- rezerwa ogólna - plan na 2021 r. – pozostaje bez zmian:   50.000,00 zł, 

 

4) Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 „Plan wydatków Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na rok 2021” do uchwały LXXV/27/2020: 

Zmiany w zakresie wydatków majątkowych: 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami 

- do kwoty ogółem plan na 2021 r. – wydatki majątkowe:   5.555.454,05 zł 

 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

6067/0002 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
20.123,84 0,00 0,00 

6069/0002 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
4.551,26 0,00 0,00 

Razem: 24.675,10 0,00 0,00 

 

- przy czym jednolity tekst tego załącznika stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5) Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Wykaz zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w roku 2021” do uchwały Nr LXXV/27/2020, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały: 



 

Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 24.675,10 zł w Dziale 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, Rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami w punkcie 7 ww. załącznika i 

zmienia się nazwę zadania, jak niżej: 

- pkt 7 – „Zakup i montaż 13 pojemników specjalistycznych na gromadzenie drobnych odpadów 

niebezpiecznych - "Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej - etap III"”  

o kwotę 24.675,10 zł. 

 

6) Powstały deficyt w kwocie 1.044.520,09 zł - planuje się pokryć skumulowaną nadwyżką 

budżetową z lat poprzednich. 

 

7) W związku z powstałym deficytem ustala się przychody budżetu Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na 2021 r. w wysokości: 1.044.520,09 zł,  

 

- w tym: skumulowana nadwyżka budżetowa z lat poprzednich: 1.044.520,09 zł - zgodnie  

z zapisami we wprowadzonym do planu finansowego Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” na rok 2021 załącznikiem nr 4 oraz do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                      Przewodnicząca Zgromadzenia 

      Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

           Sabina Nowosielska (-) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

w sprawie zmian w planie finansowym Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” na rok 2021 

 

Zmiany w planie finansowym Związku Międzygminnego „Czysty Region” na 2021 r. wprowadza 

się wyłącznie w związku z dostosowaniem planu finansowego Związku do realizujących się 

dochodów i wydatków w bieżącym roku, w tym w szczególności: 

a. zwiększa się dochody bieżące w 2021 r. per saldo różnic o kwotę 51.370,16 zł, tj.: 

- zwiększa się dochody bieżące w 2021 r. o kwotę 71.494,00 zł, 

- zmniejsza się dochody bieżące w 2021 r. o kwotę 20.123,84 zł dla zadania pn.: "Partnerstwo na 

rzecz ochrony różnorodności biologicznej - etap III",  

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie 

o kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
0,00 0,00 71.494,00 

2057/0005 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

0,00 20.123,84 0,00 

Razem: 0,00 20.123,84 71.494,00 

 

b. zwiększa się dochody majątkowe w 2021 r. o kwotę 20.723,84 zł, dla zadania pn.:  

- "Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej - etap III" o kwotę 20.123,84 zł  

(§ 6257/0005), 

- „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY ZDZIESZOWICE ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION" o kwotę 600,00 zł (§ 6257/0008), 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie 

o kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

  20.723,84 0,00 0,00 



 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

Razem: 20.723,84 0,00 0,00 

 

c. zwiększa się wydatki bieżące w 2021 r. per saldo różnic o kwotę 1.091.938,99 zł, tj.: 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2021 r. o kwotę 23.675,10 zł dla zadania pn.: "Partnerstwo na 

rzecz ochrony różnorodności biologicznej - etap III", 

- zwiększa się wydatki bieżące w 2021 r. o kwotę 30.000,00 zł – z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia bezosobowe, 

- zwiększa się wydatki bieżące w 2021 r. o kwotę 1.085.614,09 zł – z przeznaczeniem na przyszły 

zakup usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie 

o kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30.000,00 0,00 0,00 

4197 Nagrody konkursowe 0,00 4.845,00 0,00 

4199 Nagrody konkursowe 0,00 855,00 0,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.836,17 0,00 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.206,38 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1.085.614,09 0,00 0,00 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 8.442,67 0,00 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1.489,88 0,00 

Razem: 1.115.614,09 23.675,10 0,00 

 

d. zwiększa się wydatki majątkowe w 2021 r. o kwotę 24.675,10 zł i zmienia się nazwę zadania 

pn.: – „Zakup i montaż 13 pojemników specjalistycznych na gromadzenie drobnych odpadów 

niebezpiecznych - "Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej - etap III"”, 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie 

o kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

6067/0002 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
20.123,84 0,00 0,00 

6069/0002 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
4.551,26 0,00 0,00 

Razem: 24.675,10 0,00 0,00 

 

e. powstały deficyt w kwocie 1.044.520,09 zł - zaplanowano pokryć skumulowaną nadwyżką 

budżetową z lat poprzednich. 


